2

[bookmark: _GoBack]31.10.2024 г. № 23/1-ДП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
КЛЮЧИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КЛЮЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Ключинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством,в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон № 131-ФЗ), от 22.07.2024 г. № 213-ФЗ, от 15.05.2024 г №  99-ФЗ, от 13.07.2024 №  185-ФЗ, от 08.08.2024 № 232-ФЗ, Законом Иркутской области от 28.12.2023 № 165-ОЗ "О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области" (далее – Закон Иркутской области № 165-ОЗ»), руководствуясь ч 1. ст. 8 Устава Ключинского муниципального образования, Дума решила:
         1. Внести в Устав Ключинского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1.  часть 1 статьи 6 дополнить пунктами  14 и 15 следующего содержания:
"14) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.";
«15) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства».
1.2. часть 2 статьи 6 признать утратившим силу.
1.3. часть 2 статьи 30 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;";

1.4.  Статью52  дополнить частью 6 следующего содержания:
"6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Иркутской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.";
1.5.  часть 2 статьи 72 дополнить  пунктами 4.1 и  6 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента».
"6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления." ;
2. Пункт 1.2. настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в течение 10 дней после принятия предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Ключинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
4. Главе Ключинского  муниципального образования в течение 7 дней после регистрации  опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения в    информационном источнике «Ключинские вести», и направить в 10-дневный срок  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) муниципального правового  акта Ключинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном источнике «Ключинские вести».
6. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Ключинского муниципального образования.

Председатель Думы,
Глава Ключинского
муниципального образования                                                        В.П. Немчинова